MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS – CSHNB

COMISSÃO ELEITORAL PARA CONSULTA PARA ESCOLHA DE

COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE
LICENCIATURA MATEMÁTICA DO CSHNB PARA O BIÊNIO 2025-2027

EDITAL Nº 1, DE 23 DE JUNHO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA A ELEIÇÃO DE COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE LICENCIATURA MATEMÁTICA – BIÊNIO 2025-
2027

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 028/2025-DIR/CSHNB, de 05 de junho de 2025,
obedecendo a Resolução n° 020/11 de 06 de junho de 2011, a Resolução n° 058/11 de 21 de novembro de
2011 e a Resolução 035/20 de 02 de outubro de 2020, do Conselho Universitário da UFPI, e o presente
Edital, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na legislação vigente, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO das inscrições para a eleição dos cargos de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do
curso de  Licenciatura em Matemática do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros (CSHNB) da
Universidade Federal do Piauí (UFPI), que ocorrerão por meio de votação eletrônica, online, utilizando o
Sistema Integrado de Gestão de Eleições – SIGEleição.

Nome da Chapa Componentes da Chapa Homologação

Raiz Quadrada Coordenador: Profª. Ms. Klaudia
Craveiro da Cunha Moretta

Subcoordenadora: Prof. Dr. Daniel da
Costa Silva

Inscrição deferida

Picos (PI), 25 de junho de 2025.

                       Comissão Eleitoral

_______________________________________
Prof. Dr. Raul Kazan da Cunha Araujo

Presidente

___________________   _______________________

Prof. Dr. Alex Sandro Lopes Santos

Membro Titular

____________________   ______________________

Prof. Ms. Erik Rodarte Lopes

Membro Titular

____________________________________
Risney Raíla Silva Rocha

Membro Discente

		2025-06-25T11:42:30-0300

		2025-06-25T11:52:52-0300

		2025-06-25T12:54:37-0300

		2025-06-25T13:37:11-0300